
Na Zemi bude od pondělí sedm miliard 

obyvatel 
V pondělí 31. října by množství lidí na Zemi mělo být oficiálně vyšší než sedm miliard. 

Vyplývá to z údajů Zprávy o stavu světové populace 2011, kterou zveřejnil Fond OSN pro 

otázky populace (UNFPA). Počet obyvatel na planetě během posledních padesáti let 

strmě stoupá.  

Během posledních 50 let lidstvo přibývalo tempem, které bylo kdysi nepředstavitelné. Až do 

roku 1959 mu trvalo dosažení tří miliard, ale od té doby počet pozemšťanů prudce vzrostl a 

poslední miliarda přibyla za pouhých 12 let. Zpráva UNFPA navíc předpovídá, že do roku 

2050 bude na Zemi pravděpodobně 9,3 miliardy obyvatel, počet obyvatel Afriky se 

ztrojnásobí a Indie v populaci předběhne Čínu. 

Podle údajů OSN se průměrná délka života ze 48 na počátku 50. let minulého století zvýšila 

na současných zhruba 68 let. Za stejnou dobu klesl průměrný počet dětí na jednu ženu na 

celém světě z pěti na 2,5 a světová populace nyní narůstá o 1,1 procenta každý rok, což je 

polovina zatím nejvyššího průměrného přírůstku ze 60. let minulého století. 

Spousta špatných zpráv ale stále ještě zůstává. Téměř polovina světa přežívá za dva dolary 

denně či méně.  

Obrovsky narůstají lidské požadavky na zemi, ačkoli atmosféra, oceány ani pevniny nejsou o 

nic větší, než byly, když se začalo vyvíjet lidstvo. Už nyní více než miliarda lidí žije bez 

odpovídajících dodávek pitné vody. Zhruba dvě třetiny sladké vody jsou používány na 

zemědělství. Během následujícího půlstoletí se zvyšujícími se příjmy budou lidé chtít čím dál 

tím víc kupovat zemědělské produkty, které vyžadují víc vody. Čím dál tím větší požadavky na 

vodu budou mít také města a průmysl v rozvojových zemích. 

 


